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Ніжинська міська рада

VІI скликання

  Протокол № 30
чергового засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету  
                                                                                                        24.01.2017 р.
                                                                                                

                                                                                                     Великий  зал
Головуючий: Мамедов В.Х.

Члени комісії:  Гомоляко А.О.;
                          Креул А.П.   

                          Онокало І.А.                         

                          Сліпак А.І.; 

                          Тимошик Д.М.;                       

                 Шалай І.В.

Відсутні:  Хоменко Ю.В.
Запрошені: (список додається).
Порядок денний:

1. Про ініціативу співпраці з Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО).
2. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати.
3. Про розгляд листав від Голови МО Профспілки В.К. Сорокіна щодо підвищення посадових окладів педагогічних працівників закладів освіти, які фінансуються з місцевого бюджету. 

4. Про розгляд листа від жителів мікрорайону Фрунзівка з проханням закласти кошти в бюджет 2017 року на ремонт дитячого садочка. 
5. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 6 скликання від 08 липня 2015 року №6-69/2015 «Про затвердження місцевих податків». 

6. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №9-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про міській бюджет м. Ніжина на 2017 рік».

7. Різне.

Розгляд питань:

1. Про ініціативу співпраці з Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО)
СЛУХАЛИ: Ворону Д.П. (начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури);
Про ініціативу співпраці з Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО) в рамках програми кредитування «Енергозбереження». У рамках програми кредитування «Енергозбереження» місто може впровадити повний комплекс енергозберігаючих заходів в Ніжинській гімназії № 3 та частково у ДНЗ №16, що включає в себе обов’язкове підвищення термічного опору огороджувальних конструкцій та приведення їх до відповідних діючих нормативів, модернізація інженерних систем. Сума кредиту буде визначена після повного енергоаудиту даних закладів. 
ВИСТУПИЛИ: Сліпак А.І. (член комісії);
Щодо аналізу наслідків співпраці з Північною екологічною фінансовою корпорацією.
Шалай І.В. (член комісії);

Виступив із пропозицією внести в дану Програму окремим пунктом «вуличне освітлення».
ВИРІШИЛИ: 1) підтримати ініціативу співпраці з  Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО) в рамках програми кредитування «Енергозбереження».
2) підтримати пропозицію Шалая І.В. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
2. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати

І. СЛУХАЛИ:  Константиненко О.В. (начальник відділу з управління та приватизації комунального майна);
Повідомила про те, що надійшла заява від Підлипської С.Д. щодо зменшення розміру орендної плати.
ВИСТУПИЛИ: гр. Підлипська С.Д. 
Зазначила, що завдяки зекономленим коштам по сплаті за оренду вдалось відкрити 2 благодійні проекти.
ВИРІШИЛИ: надати пільгу - 80 %  до 04.01.2018 року.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
ІІ. СЛУХАЛИ:  Константиненко О.В. (начальник відділу з управління та приватизації комунального майна);
Повідомила про те, що надійшла заява від фітнес центру «Позитив» щодо зменшення розміру орендної плати.
ВИСТУПИЛИ: Арвахі Г.І. (директор фітнес центру «Позитив»);
ВИРІШИЛИ: надати пільгу - 90 % (на 1 рік). 
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
ІІІ. СЛУХАЛИ:  Константиненко О.В. (начальник відділу з управління та приватизації комунального майна);
Повідомила про те, що надійшла заява від автошколи «Мегадрайв» щодо зменшення розміру орендної плати.
ВИСТУПИЛИ: представник автошколи «Мегадрайв»

ВИРІШИЛИ: надати пільгу - 70 %  (на 3 місяці).
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
3. Про розгляд листа від Голови МО Профспілки В.К. Сорокіна щодо підвищення посадових окладів педагогічних працівників закладів освіти, які фінансуються з місцевого бюджету

СЛУХАЛИ:  Сорокін В.К. (голова МО Профспілки);
Щодо підвищення посадових окладів педагогічних працівників закладів освіти, які фінансуються з місцевого бюджету, з 01 січня 2017 року. Згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 р. №974 органи місцевого самоврядування можуть приймати рішення про підвищення тарифних розрядів педагогічних працівників, які фінансуються з місцевих бюджетів раніше, ніж з 1 вересня 2017 року. 
ВИСТУПИЛИ: Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління);
Повідомила про те, що дефіцит бюджету управління освіти становить 26 млн грн. Підтримка даного листа від голови МО Профспілки Володимира Сорокіна та виділення додаткових коштів на виплату заробітних плат із 1-го січня по 1-ше вересня збільшить дефіцит бюджету  на 12,5 млн грн.
Лінник А.В. (міський голова);

Виступив із проханням до депутатів міської ради приймати рішення із врахуванням пошуку джерел надходження коштів у міський бюджет. Зауважив, що місто  витрачає у три рази більше чим заробляє.  
Смалій К.М. (депутат міської ради);

Про пошук шляхів вирішення даної проблеми.

Тимошик Д.М. (член комісії);

Зазначив, що головний шлях вирішення даної проблеми – це економія і оптимізація.

Мамедов В.Х. (голова комісії);

Виступив із пропозицією винести дане питання на розгляд чергової 20 сесії міської ради.
ВИРІШИЛИ: 1) винести дане питання на розгляд сесії;
2) рекомендувати управлінню освіти разом із  представниками профспілок та профільним заступником підготувати проект оптимізації шкільних та позашкільних навчальних закладів;

3) рекомендувати начальнику управління освіти Крапив’янському С.М. підготувати звернення до Кабінету Міністрів України щодо внесення змін у Постанову «Про внесення змін у дод. 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 року № 1298», стосовно фінансування заробітної плати педагогічним працівникам закладів освіти раніше, ніж 1 вересня 2017 року.  
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
4. Про розгляд листа від жителів мікрорайону Фрунзівка з проханням закласти кошти в бюджет 2017 року на ремонт дитячого садочка

СЛУХАЛИ:  Мамедова В.Х. (голова комісії);
Ознайомив присутніх із листом від жителів мікрорайону Фрунзівка з проханням закласти кошти в бюджет 2017 року на ремонт дитячого садочка.
ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М. (заступник міського голови);
Зазначив, що для початку роботи по реконструкції приміщення  колишнього дитячого садочка потрібно мати проектно-кошторисну документацію. Для її замовлення необхідно зареєструвати право власності на будівлю та право користування земельною ділянкою за територіальною громадою міста.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати відділу з управління та приватизації комунального майна розмістити на офіційному веб-сайті Ніжинської міської ради інформацію про будівлю колишнього дитячого садочка по                   вул. Овдіївській. 
5. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 6 скликання від 08 липня 2015 року №6-69/2015 «Про затвердження місцевих податків»

СЛУХАЛИ:  Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління);
Про ставки єдиного податку:
· для платників першої групи встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі – прожитковий мінімум),

· другої групи – у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі – мінімальна заробітна плата), 

· третьої групи – у відсотках до доходу (відсоткові ставки). 
ВИСТУПИЛИ: Тимошик Д.М. (член комісії);
Зазначив, що необхідно переглянути Розділ VI п. 2.4 в.
ВИРІШИЛИ: розглянути даний проект рішення на наступному засіданні комісії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0».
6. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №9-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про міській бюджет м. Ніжина на 2017 рік»

СЛУХАЛИ:  Півень С.М. (директор міського центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх»);
Зазначив, що даний проект рішення  розглядався на постійній комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.
ВИСТУПИЛИ: Сліпак А.І. (член комісії);
ВИРІШИЛИ: підтримати проект рішення та винести на розгляд чергової сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
7. Різне

І. Про план роботи КП «Агенція з розвитку туризму та нерухомості»
СЛУХАЛИ: Костенко А.Я. (кандидатура на посаду начальника КП «Агенція з розвитку туризму та нерухомості»);
Про майбутні плани роботи КП «Агенції з розвитку туризму та нерухомості».
ВИСТУПИЛИ: Мамедов В.Х (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: 1)  прийняти інформацію до відома;
2) рекомендувати міському голові затвердити кандидатуру Костенка А.Я на посаду начальника КП «Агенція з розвитку туризму та нерухомості». 
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
ІІ. СЛУХАЛИ: Смалія К.М. (депутат міської ради);  
Запропонував організувати розфарбовування стін у рекреаціях дитячого поліклінічного відділення ЦМЛ ім. М. Галицького.

ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома.
ІІІ. СЛУХАЛИ: Олійника Г.М. (заступник міського голови);
Виступив із пропозицією підготувати проект рішення «Про внесення змін у Програму «Розробка схем та проектів детального планування» та винести на розгляд чергової 20 сесії міської ради.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію Олійника Г.М. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 7», «проти – 0», «утримався – 0».
Голова комісії                                                                                    В.Х. Мамедов

Секретар комісії                                                                            І.А. Онокало

